
У К Р А Ї Н А  
Чернівецька міська рада 

Управління освіти

НАКАЗ

31.08.2023 №204

Про проведення повторних перевірок 
об’єктів фонду захисних споруд цивільного 
захисту закладів освіти ЧМТГ

На виконання листа Чернівецької міської ради від 18.08.2023 року 
№01/02-03-6678 та розпорядження Чернівецької обласної військової 
адміністрації від 17 серпня 2023 року № 757-р «Про проведення повторних 
перевірок об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту на території 
Чернівецької області». Керуючись статтею 19 Кодексу цивільного захисту 
України, статтею 6, пунктом 16 статті 16 та частиною статті 41 Закону України 
«Про місцеві державні адміністрації», пунктом 8 частини шостої статті 15 
Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указом Президента 
України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні» (із змінами), Указом Президента України від 24 лютого 2022 № 
68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», Указом Президента 
України від 26 червня 2023 року № 353/2023 «Про рішення Ради національної 
безпеки і оборони України від 23 червня 2023 року «Щодо результатів 
оперативних обстежень об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту та 
вирішення проблемних питань щодо укриття населення» ( далі -РНБО), 
відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 року 
№138 «Деякі питання використання захисних споруд цивільного захисту» (із 
змінами), Доручення Прем’єр-Міністра України від 20 червня 2023 року № 
18332/1/1-23, наказу Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 
року №579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду 
захисних споруд цивільного захисту» зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 30 липня 2018 року № 879/32331 (із змінами), з метою проведення 
контрольних перевірок об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту 
(далі-ЗСЦЗ), утримання, відновлення функціонування, проведення технічної 
інвентаризації, як об’єкта нерухомого майна та прийняття рішення щодо 
подальшого використання, неготових до використання за призначенням ЗСЦЗ



Чернівецької області. 

НАКАЗУЮ:

1. Відповідальним особам групи централізованого господарського 
обслуговування Управління освіти прийняти участь у спільних перевірках 
(комісійних обстеженнях) усіх об’єктів фонду ЗСЦЗ в закладах освіти ЧМТГ. 
В ході перевірок, у разі необхідності, залучити до повторних спільних 
перевірок склад попередніх робочих груп.

2. Керівникам закладів освіти, на балансі яких перебувають ЗСЦЗ.
2.1. Призначити наказом робочу групу, включивши до неї відповідальних 

осіб та, за потребою, представників робочих груп, які обстежували ЗСЦЗ в 
попередній раз.

2.2. Провести обстеження ЗСЦЗ шляхом складання відповідного акту 
оцінки стану готовності ЗСЦЗ з фото та відео фіксацією.

2.3. Оцінити стан ЗСЦЗ на предмет готовності до використання за 
призначенням та порівняти з попередніми результатами перевірок.

2.4. Про результати проведення повторних перевірок інформувати у 
письмовому вигляді Управління освіти в термін до 08.09.2023 року з наданням 
2-х примірників акту обстеження (додається).

3. Відповідальним особам групи централізованого господарського 
обслуговування Управління освіти у термін до 15.09.2023 року інформувати 
управління цивільного захисту населення обласної державної адміністрації 
(обласної військової адміністрації).

4. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Заступник начальника з 
фінансово-економічних п 
Управління освіти

Ознайомлена:
Фахівець з енергоменеджменту групи 
централізованого господарського 
обслуговування Управління освіти

Денис КРУГЛЕЦЬКИЙ

Олена Калинюк

Виконавець:
Технік-енергетик групи 
централізованого господарського 
обслуговування Управління освіти Денис Ротар


